Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 01/30
Daté: 19.08.2008

N& mbéshtetje té nenit 92 pika 4, dhe nenit 93 pika 4, t¢ Kushtetutés t&é Republikés s&

Kosovés, si dhe t& nenit 4, pika 3 t& Rregullores s& Punés s& Qeverisé s¢ Kosovés nr.

01/2007, Qeveria ¢ Republikés s& Kosovés, né mbledhjen e mbajtur m& 19 gusht 2008,
mori

VENDIM

1. Miratohet ekstrakti i procesverbalit dhe transkripti i mbledhjes s& 29 t& Qeverisg
s€ Republikés s& Kosovés.

2. Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit.

/ /
,K_f:y?m stér i Kosovés
/ 7//
Tu dérgohet: V 8

- t€ gjitha ministrive (ministrave)
- Sekretarit t& Pérhershém t& ZKM-&s
- Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Viada - Government

Nr. 02/30
Datg: 19.08.2008

NE mbéshtetje t& nenit 92 pika 4, dhe nenit 93 pika 4, t& Kushtetutés t& Republikés s&
Kosovés, si dhe t& nenit 4, pika 3 t& Rregullores s¢ Punés sé Qeverisé sé Kosovés nr.

01/2007, Qeveria e Republikés s& Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 19 gusht 2008,
mori

VENDIM

1. Miratohet Plani Qeveritar i Veprimit pér Parandalimin e Ekonomisé Joformale né
Kosove 2008-2009.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen Zyra e Kryeministrit, Ministria e
Drejtésisé, Ministria e Punsgve t& Brendshme, Ministria e Ekonomisé dhe
Financave, Ministria e Tregtisé dhe Industrisg, Ministria e Punés dhe Miré&qgenies
Sociale dhe t& gjitha institucionet tjera relevante.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

S
/Hashind THACI

[, K}; emjitlistér i Kosoves
! \/‘?1}‘ f

Iu dérgohet:

- 1€ gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérhershém t& ZKM-&s
- Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 03/30
Daté: 19.08.2008

N& mbéshtetje t& nenit 92 pika 4, dhe nenit 93 pika 4, t& Kushtetutés t& Republikés sé
Kosoves, si dhe t€ nenit 4, pika 3 t& Rregullores sé¢ Punés sé Qeverisé sé Kosovés nr.
0172007, Qeveria ¢ Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 19 gusht 2008,
mori

VENDIM

1. Qeveria e Kosovés pér anétaré t&¢ Komisionit t& Konkurrencés propozon kéta
kandidaté:

1) Halit Shabani
2) Teuta Shala

3) Nazmi Zenelaj
4) Mustafé Hasani
5) Ahmet Krasnigi
6) Osman Ejupi
7) Gani Asllani
8) Haki Mjekigi
9) Jashar Kastrati
10) Deniz Jonuzi

2. Obligohet Sekretari i Pérhershém i Zyrés s& Kryeministrit qé vendimin, sé
bashku me CV-t¢ e kandidatéve, t’ia pércjellé pér miratim Kuvendit té

Kosovés. /\‘ _
,,’::7 /’

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit. / S

ashi1t51 AHACI
ﬂeﬁﬁ’istér i Kosovés
Iu dérgohet:

- t€ gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérhershém t& ZKM-&s

- Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 04/30
Datg: 19.08.2008

Né mbéshtetje t& nenit 92 pika 4, dhe nenit 93 pika 4, t& Kushtetutés t& Republikés sé
Kosovés, si dhe t€ nenit 4, pika 3 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé€ Kosovés nr.
01/2007, Qeveria e Republikés s& Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 19 gusht 2008,
mori

VENDIM
1. Ndryshohet Statusi i Oficeréve té Sigurimit té Policisé sé Kosovés né Zyrtaré
Policorg t€ Policisé s& Kosovés.
2. Mjetet financiare pér vitin 2008 do t& sigurohen nga Ministria e Punéve té
Brendshme, ndérsa pér vitin 2009 do té planifikohen me proceduré t& rregullt

buxhetore.

3. Obligohet Ministria e Punéve t& Brendshme pér zbatimin e kétij vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit. | / I/?

/THACI

frshi

-;.x1§ra§én}{jéﬁistér i Kosovés
/

Iu dérgohet:

- t€ gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t€ Pérhershém té ZKM-és
- Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Viada - Government

Nr. 05/30
Daté: 19.08.2008

N¢ mbéshtetje t& nenit 92 pika 4, dhe nenit 93 pika 4, t€ Kushtetutés t& Republikés sé
Kosovés, si dhe t€ nenit 4, pika 3 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé s& Kosovés nr,
0172007, Qeveria e Republikés s& Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé& 19 gusht 2008,
mori

VENDIM
1. Ndahen mjete financiare né vleré prej 130.000 (njéqind e tridhjetémijé) Euro, pér
projektin e ujésjellésit pér fshatrat Vinare i Ulét, Vinarc i Epérm dhe Gushave.
2. Mjetet financiare do t& sigurohen nga Fondi Rezervé i Ministrit t& Ministrisé sé
Ekonomis¢ dhe Financave dhe nga Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit

Hapésinor.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen Ministria e Ekonomisé dhe Financave dhe
Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor.

4. Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit.

Tu dérgohet:

- t€ gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérhershém t& ZKM-&s
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Viada - Government

Nr. 06/30
Daté: 19.08.2008

N€ mbéshtetje t& nenit 92 pika 4, dhe nenit 93 pika 4, t& Kushtetutés t& Republikés sé
Kosovés, si dhe t& nenit 4, pika 3 t& Rregullores s& Punés sé Qeverisé sé Kosovés nr.

01/2007, Qeveria e Republikés s& Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé& 19 gusht 2008,
mori

VENDIM

1. Themelohet grupi punues pér hartimin e “Letrés s¢ Bardhg” lidhur me politikat
sociale t& Republikés s& Kosovés, né kété pérbérje:

a) Ministria e Pungs dhe Mirégenies Sociale, 3 anétarg, kryesues
b) Ministria e Shéndetésisg, 2 anétaré

c) Ministra e Ekonomisé dhe Financave, 2 anétaré

d) Ministria e Arsimit, Shkencés dhe Teknologjisé, 2 anétaré

€) Entii Statistikave t& Kosovés, 2 anétaré

2. Kryesuesi i grupit, sipas nevojés, mund t€ ftojé edhe anétaré t& tjeré né cilésiné e
ekspertéve.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen Ministria e Punés dhe Miréqenies Sociale,
Ministria ¢ Shéndetésisé, Ministria ¢ Ekonomisé dhe Financave, Ministria e
Arsimit, Shkencés dhe Teknologjisé dhe Enti i Statistikave t& Kosovés.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit. /\\/’7/
§ /“

7‘iashim THACT
)

@yppﬁﬁ’étér 1 Kosovés

Iu dérgohet:

- 1€ gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérhershém t& ZKM-&s
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria - Viada - Government

Nr. 07/30
Daté: 19.08.2008

N€é mbéshtetje t& nenit 92 pika 4, dhe nenit 93 pika 4, t&€ Kushtetutés t& Republikés sé
Kosovés, si dhe & nenit 4, pika 3 t& Rregullores s& Punés sé Qeverisé sé Kosovés mr.
01/2007, Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, né mbledhjen e mbajtur m& 19 gusht 2008,
mori

VENDIM

1. Té gjitha institucionet né nivel gendror dhe lokal si dhe kompanité e ndryshme né
cilésing e pérfituesit t& projekteve té nénshkruajné memorandum mirékuptimi me
Ministrin€ e Punés dhe Miréqenies Sociale pér punésimin e punékérkuesve, té
cilét jang regjistruar si t& papuné né Zyrat e Punésimit.

2. Numri i punékérkuesve té regjistruar né Zyrat e Punésimit, t& cilét angazhohen né
puné, pér realizimin e projekteve sipas pikés 1, duhet t& jeté s€ paku 50% nga
numri i pérgjithshém i punétoréve té angazhuar né realizimin e projekteve
ptrkatése.

3. Ministria e Punés dhe Mirégenies Sociale, komunat - pérmes shérbimeve t& tyre
kompetente né nivel gendror dhe lokal dhe Agjencioni i Inspektoratit t& Punés do
t€ paraqesin para Qeverisé raport ¢do tre muaj.

4. Ngarkohet Ministria e Punés dhe Miréqenies Sociale pér zbatimin e kétij vendimi.

-

5. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit. ) \_/ '

Krygfhintstér 1 Kosoves

Iu dérgohet:

- t€ gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérhershém t& ZKM-&s
- Arkavit té Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Viada - Government

Nr. 08/30
Daté: 19.08.2008

Né mbéshtetje t& nenit 92 pika 4, dhe nenit 93 pika 4, t&¢ Kushtetutés t&¢ Republikés s&
Kosovés, si dhe t& nenit 4, pika 3 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Kosovés nr.
01/2007, Qeveria e Republikés s& Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 19 gusht 2008,
mori

VENDIM

1. Pércaktohet interes i pérgjithshém né ngastrat kadastrale t¢ patundshmérive ns
fshatin Prekaz, sipas tabelgs s& parcelave t& paraqitura né aneks, bashkélidhur
kétij vendimi.

2. Obligohet Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor q& né bashképunim me
KK té Skenderajt & realizojé procedurat pér eksproprijimin dhe kompensimin ¢
parcelave tokésore konform Ligjit pér Eksproprijimin GZ-21/1978,GZ nr. 46/86
dhe dispozitave t& tjera té aplikueshme ng fuqi pér ngastrat kadastrale sipas
aneksit t€ prezantuar.

3. Kompensimi i ngastrave kadastrale sipas aneksit t& kétij vendimi do t& béhet né
bazé t& vendimit nr. 5/119 t& datés 13.11.2004 t& Qeverisé s¢ Kosovés mbi

aprovimin e kritereve pér vlerésimin e pronés dhe pasurisg sé banoréve té fshatit
Hade.

4. Obligohet Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor pér zbatimin e kétij
vendimi.

5. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

/ ¢ ”y@ﬁs’t’él Kosovés
Tu dérgohet: J‘gﬁ;

4

- t€ gjitha ministrive (ministrave)
- Sekretarit t& Pérhershém té ZKM-&s
- Arkivit t€ Qeverisé



ANEKS:

TABELA E NGASTRAVE KADASTRALE

Ngastrat kadastrale (t€ paraqitura né tabelé) pércaktohen si ngastra kadastrale me interes
t€ pérgjithshém, me géllim t&€ ndértimit t&¢ Kompleksit Pérkujtimor “Adem Jashari”, né
Prekaz t&€ Skenderajt.

Tabela me emrat dhe mbiemrat e pronaréve dhe ngastrat kadastrale té parcelave
tokésore té cilat duhet té eksproprijohen dhe té kompensohen:

1 | Ramadan Zeqir Jashari 88 | 626/1 | II | 00.28,30ha | 00.02.00 ha | 900.00

2 | Behram Dibran Jashari 92 | 625 I | 00.25,86 ha 00.01,10 ha 495.00

3 | Imer Rexhep Jashari 136 | 621/2 | IV | 04.73,85 ha 00.03,60 ha 1,530.00
3a | Imer Rexhep Jashari 136 | 621/3 | IV | 04.73,85 ha 00.00,90 ha 382.50

3b | Imer Rexhep Jashari 136 | 620 II | 00.09,94ha | 00.01,10 ha | 495.00

3¢ | Imer Rexhep Jashari 136 | 621 IV | 04.73,85ha | 00.03,50 ha 1,487.50
4 | Bislim Zeqir Jashari 118 | 619/1 |11 | 00.14,70 ha | 00.02,10 ha 997.50

5 | Hajriz Ali Lushtaku 52 | 645 I |002841ha |00.01,20ha | 570.00

6 | Avdyl Demé Lushtaku 64 | 639 VI |02.29,89ha | 00.03,00ha | 1,125.00 |
Objektet pércjellése 3,500.00
Kulturat bujgésore 1,300.00
Gjithsej 00.18,50 ha | 12.782.50




Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Viada - Government

Nr. 09/30
Daté: 19.08.2008

Né mbéshtetje té nenit 92 pika 4, dhe nenit 93 pika 4, t& Kushtetutss t& Republikés s&
Kosovés, si dhe t& nenit 4, pika 3 t& Rregullores sé Punés s& Qeverisé sé¢ Kosovés nr.
01/2007, Qeveria e Republikés s& Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 19 gusht 2008,
mori

VENDIM

1. Ridestinohen mjetet financiare nga projekti “Kompleksi i ri i objekteve
qeveritarc” me kod 10012, né projektin pér renovimin e “Kompleksit Rilindja”,
né vleré prej 2.463.000,00 (dy milion e katérgindegjashtédhjetetre mij&) Euro.

2. Mjetet e ridestinuara do t& pérdoren pér renovimin ¢ kompleksit “Rilindja”, i cili
projekt do t€ vazhdojé né vitin e ardhshém me kérkesé 1€ re buxhetore.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen Ministria e Ekonomisé dhe Financave dhe
Ministria e Shérbimeve Publike.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

/\,Has' i? .
e ;
( nyﬁtenl(osoves

g

[u dérgohet:

- t€ gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérhershém té ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Viada - Government

Nr. 10/30
Datg: 19.08.2008

N& mbéshtetje t& nenit 92 pika 4, dhe nenit 93 pika 4, t&¢ Kushtetutés 1 Republikés s&

Kosoves, si dhe t& nenit 4, pika 3 té Rregullores sé Punés s& Qeverisé sé Kosovés nr.

0172007, Qeveria e Republikés s& Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé& 19 gusht 2008,
mori

VENDIM

1. Miratohet, me vérejtie, Udh&zimi Administrativ pér Pagesén ¢ Stafit Politik né
Komuna.

2. Ngarkohet Ministria ¢ Administrimit t& Pushtetit Lokal dhe Ministria e
Ekonomisé dhe Financave pér inkorporimin e vérejtjeve.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Hashim ’A(_,'Z'I)
/ 7 / —
Kryen iﬁjﬁé“ﬂ?{osovés

r//

Iu dérgohet: ( o
- t€ gjitha ministrive (ministrave) v
- Sekretarit t& Pérhershém té ZKM-és

- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 11/30
Daté: 19.08.2008

N& mbéshtetje t€ nenit 92 pika 4, dhe nenit 93 pika 4, t& Kushtetutés té Republikés sé

Kosovés, si dhe t€ nenit 4, pika 3 & Rregullores s& Punés sé Qeverisé sé Kosovés nr.
01/2007, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 19 gusht 2008,

mori
VENDIM
1. Miratohet propozimi i Ministrisé s¢ Tregtisé dhe Industrisé q& né Strategjiné

Legjislative pér vitin 2008 t&¢ Qeverisé sé Republikés sé Kosovés, t& pérfshihet
edhe:

» Projektligji pér Rezervat Shtetérore t&€ Mallrave

2. Ngarkohet Zyra pér Shérbimet e Ndihmés Juridike né Zyrén Kryeministrit pér
zbatimin e kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Iu dérgohet:

- t€ gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérhershém té ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé




Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Viada - Government

Nr. 12/30
Daté: 19.08.2008

Né mbéshtetje t¢ nenit 92 pika 4, dhe nenit 93 pika 4, t& Kushtetutés t& Republikés s&
Kosovés, si dhe t€ nenit 4, pika 3 t&¢ Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé¢ Kosovés nr.

01/2007, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen ¢ mbajtur mé 19 gusht 2008,
mori

VENDIM

1. Miratohet Memorandumi i Mirékuptimit pér Arsimin Profesional, i lidhur né mes
t€ Ministrisé s€ Arsimit, Shkencés dhe Teknologjisé dhe Ministrisé sé Ekonomisé
dhe Financave.

2. Obligohen Ministria e¢ Arsimit, Shkencés dhe Teknologjisé dhe Ministria e
Ekonomisé dhe Financave pér zbatimin e kétij vendimi.

3. Vendimi hyn ng fuqgi ditén e nénshkrimit.

/’ L. - 7
/ %%ﬁ?%sovés

Iu dérgohet:

- 1€ gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérhershém té ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 13/30
Daté&: 19.08.2008

N& mbéshtetje t& nenit 92 pika 4, dhe nenit 93 pika 4, t€ Kushtetutés t& Republikés s&

Kosovts, si dhe té nenit 4, pika 3 t& Rregullores sé Punés s& Qeverisé sé¢ Kosovés nr.

01/2007, Qeveria ¢ Republikés s& Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 19 gusht 2008,
mori

VENDIM
1. Ndahen mjete financiare né vlers prej 1.000.000,00 (njé milion) Euro pér
Ministring e Forcés sé Sigurisé sé Kosovés,

2. Mjetet financiare nga pika 1 e kétij vendimi ndahen nga “Rezerva pér
implementimin e statusit”.

3. Ngarkohet Sekretari i Pérhershém i Zyrés s&€ Kryeministrit q& vendimin t’ia
pércjellé Kuvendit té Kosovés pér shqyrtim.

4. Obligohet Ministria pér Forcén e Sigurisé s¢ Kosovés dhe Ministria ¢ Ekonomisé
dhe Financave pér zbatimin e kétij vendimi, pas miratimit nga Kuvendi.

5. Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit.

ministér 1 Kosovés
[ 2

Iu dérgohet:

- t€ gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérhershém t& ZKM-&s

- Arkivit t€ Qeverisé



